Pressemitteilung

22. März 2019

Kontakt

Maryna Matskevich

An der Welle 3
60322 Frankfurt am Main
Tel.: +49 (69) 24 70 47-78
maryna.matskevich@pplaw.com

■ P+P berät TLG IMMOBILIEN beim Verkauf von 29 Einzelhandelsimmobilien an Greenman

Die TLG IMMOBILIEN AG hat 29 Einzelhandelsimmobilien, die sich überwiegend in Sachsen-Anhalt und Niedersachsen befinden, an Greenman Investments ("Greenman") verkauft. P+P hat die TLG IMMOBILIEN im Rahmen der Transaktion beraten.

Die TLG IMMOBILIEN ist ein börsennotiertes Unternehmen mit Sitz in Berlin, das auf Gewerbeimmobilien in Deutschland spezialisiert ist. Geschäftsfelder sind die Vermietung, die Verwaltung, der An- und Verkauf sowie die Entwicklung von Büro-, Einzelhandels- und Hotelimmobilien. Regionale Netzwerke bestehen über die Büros der TLG IMMOBILIEN an den Standorten Berlin, Dresden, Erfurt, Frankfurt am Main, Leipzig und Rostock. Die Gesellschaft beschäftigt über 130 Mitarbeitende und erzielte im Jahr 2018 einen Konzernumsatz von EUR 271,4 Mio.

Die TLG IMMOBILIEN optimiert zurzeit die Struktur ihres Gewerbeimmobilienportfolios. Die verkauften Einzelimmobilien sind für die Gesellschaft aufgrund der weit gestreuten, nicht-strategischen Lagen aufwändig in der Betreuung gewesen. Das Unternehmen reinvestiert die erzielten Verkaufserlöse zu Teilen in den Ankauf eines voll vermieteten Bürokomplexes in Bonn.

P+P Pöllath + Partners hat die TLG IMMOBILIEN mit dem folgenden Berliner Team rechtlich und steuerlich beraten:

- Dr. Stefan Lebek (Partner, Immobilientransaktionen)
- Dr. Hardy Fischer (Partner, Steuerrecht)
- Sebastian Pasch (Counsel, Immobilientransaktionen)
- Dr. Jochen Schöfthaler (Associate, Immobilientransaktionen)

Inhouse wurde die TLG IMMOBILIEN rechtlich von Dr. René Schober beraten.



Über P+P Pöllath + Partners

P+P Pöllath + Partners ist mit insgesamt mehr als 130 An- und Kapitalmarktrecht sowie in der Vermögens- und wälten und Steuerberatern an den Standorten Berlin, Frankfurt und München tätig. Die Sozietät konzentriert sich auf High-End Transaktions- und Vermögensberatung. P+P-Partner begleiten regelmäßig M&A-, Private Equityund Immobilientransaktionen aller Größen. P+P Pöllath + Partners hat sich darüber hinaus eine führende Marktposition bei der Strukturierung von Private Equity- und Real Estate-Fonds sowie in der steuerlichen Beratung erarbeitet und genießt einen hervorragenden Ruf im Gesellschafts-

Nachfolgeplanung für Familienunternehmen und vermögende Privatpersonen. P+P-Partner sind als Mitglieder in Aufsichts- und Beiräten bekannter Unternehmen tätig und sind regelmäßig in nationalen und internationalen Rankings als führende Experten in ihren jeweiligen Fachgebieten gelistet. Weitere Informationen, auch zu unserer pro-bono-Arbeit und den P+P-Stiftungen, finden Sie auf unserer Internetseite www.pplaw.com.